



**Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 062/2015-SRP**

Aos 15 (quinze) dias, do mês de setembro de 2015, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico 098/2015-SRP**, cujo o objeto é **“Aquisição de materiais de informática e áudio visual, para atender a Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres – SMPM, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”**. Encerrada disputa de lances, verificou-se que os lotes 02, 03, 07, 08, 10, 11, 13, 16, 19, 21, 22, 23 e 26 ficaram com os preços acima do valor estimado. Ato contínuo, Os autos foram encaminhados para o órgão requisitante para realização de novos orçamentos, com objetivo de verificar se os valores apresentados na disputa estavam compatíveis com os preços de mercado. Conforme as novas cotações nas páginas 683 a 688, observa-se que os preços ofertados para todos os lotes encontram-se dentro dos preços praticados no mercado. O lote 15 restou fracassado e o lote 24 ficou deserto. Diante da ausência de intenção de recursos, os lotes ficam ADJUDICADOS a empresa vencedora, conforme segue planilha:

Pregão Eletrônico nº 062/2015-SRP				
EMPRESA				
TARGET TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	UNID	15	R\$ 1.589,00	R\$ 23.835,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 23.835,00</b>

  

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
6	UNID	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 10.400,00</b>

  

VALOR GERAL		R\$	34.235,00
-------------	--	-----	-----------

Pregão Eletrônico nº 062/2015-SRP				
EMPRESA				
KOMAND COMERCIAL LTDA - ME				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
2	UNID	15	R\$ 284,00	R\$ 4.260,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 4.260,00</b>

  

VALOR GERAL		R\$	4.260,00
-------------	--	-----	----------

Pregão Eletrônico nº 062/2015-SRP				
EMPRESA				
HLP COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL



<b>3</b>	UNID	7	R\$ 1.896,00	R\$ 13.272,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 13.272,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>9</b>	UNID	1	R\$ 549,00	R\$ 549,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 549,00</b>

<b>VALOR GERAL</b>			<b>R\$ 13.821,00</b>
--------------------	--	--	----------------------

Pregão Eletrônico nº 062/2015-SRP				
EMPRESA				
MOVEIS CARVALHO LTDA				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>4</b>	UNID	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 119,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>5</b>	UNID	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90
<b>Valor</b>				<b>R\$ 89,90</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>8</b>	UNID	2	R\$ 1.898,00	R\$ 3.796,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 3.796,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>13</b>	UNID	2	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 1.058,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>16</b>	UNID	2	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 1.398,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>17</b>	UNID	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 169,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>18</b>	UNID	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 550,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>21</b>	UNID	7	R\$ 129,00	R\$ 903,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 903,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>22</b>	UNID	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 200,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
<b>26</b>	UNID	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00



Valor	R\$	100,00
-------	-----	--------

<b>VALOR GERAL</b>	<b>R\$</b>	<b>8.382,90</b>
--------------------	------------	-----------------

Pregão Eletrônico nº 062/2015-SRP				
EMPRESA				
DI BENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
7	UNID	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
Valor				<b>R\$ 399,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
19	UNID	2	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
Valor				<b>R\$ 3.160,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
20	UNID	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
Valor				<b>R\$ 1.630,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
25	UNID	2	R\$ 269,00	R\$ 538,00
Valor				<b>R\$ 538,00</b>

<b>VALOR GERAL</b>	<b>R\$</b>	<b>5.727,00</b>
--------------------	------------	-----------------

Pregão Eletrônico nº 062/2015-SRP				
EMPRESA				
VHPM COMERCIAL LTDA - ME				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
10	UNID	1	R\$ 748,00	R\$ 748,00
Valor				<b>R\$ 748,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
12	UNID	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00
Valor				<b>R\$ 920,00</b>

LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
23	UNID	2	R\$ 98,29	R\$ 196,58

<b>VALOR GERAL</b>	<b>R\$</b>	<b>1.864,58</b>
--------------------	------------	-----------------

Pregão Eletrônico nº 062/2015-SRP				
EMPRESA				
BOHRER EQUIPAMENTO DE AUDIO E VIDEO EIRELI				
LOTE	UNID	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
11	UNID	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
Valor				<b>R\$ 1.750,00</b>



<b>VALOR GERAL</b>	<b>R\$ 1.750,00</b>
--------------------	---------------------

<b>Pregão Eletrônico nº 062/2015-SRP</b>				
<b>EMPRESA</b>				
<b>RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI</b>				
<b>LOTE</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
14	UNID	4	R\$ 499,00	R\$ 1.996,00
<b>Valor</b>				<b>R\$ 1.996,00</b>

<b>VALOR GERAL</b>	<b>R\$ 1.996,00</b>
--------------------	---------------------

<b>VALOR TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 72.036,48</b>
--------------------------	----------------------

Diante da ausência de intenção de recursos e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados às empresas vencedoras. O resultado será publicado no site: [www.goiania.go.gov.br](http://www.goiania.go.gov.br).

**Edson Rodrigues da Silva Filho**  
Pregoeiro

**Cristiane Lima de Pires Soares**  
Equipe de Apoio